Presidente. 

LA PRESIDENTA: Sirve, señora secretaria, dar lectura al articulado. 

LA SECRETARIA:  

ARTÍCULO PRIMERO. AUTORIZAR al señor Alcalde Municipal de Palmira, para 
constituir unas vigencias futuras ordinarias del presupuesto por valor CIENTO 
CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS TREINTA 
Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS ($105.828.734.193); de la 
siguiente manera: CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y DOS 
PESOS ($ 43.489.295.082,00) para la vigencia 2026 y SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE MIL CIENTO ONCE PESOS ($62.339.439.111,00) para la vigencia 
2027. De acuerdo al siguiente detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO. La autorización otorgada en el presente acuerdo no 
exonera al Alcalde Municipal del cumplimiento de los requisitos establecidos 
en las normas de contratación Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007 y demás